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KY - opgavebeskrivelse  
Obligatoriske felter er markeret med * 

   

Opgavetitel (*):  

MI 31 (Debitor) MI 31 (Debitor) Klarlæg anvendte KMD Aktiv betalingsarter i hhv. sortiment 

og debitorsystem og indmeld eventuelt manglende betalingsarter  

Tema (*): It-miljø og infrastruktur (MI) 

 

Fase (*): Klargøring (fase 2.2) 

 

Prioritet (*): 1 (obligatorisk på kritisk 

vej) 

 

K98 (*):  

Nej (opgaven publiceres bølgevist) 

STS/Infrastrukturopgave (*): Nej 

Opgavevarighed:  Frozen zone:  

Startdato (fra slutdato):  Slutdato (fra go-live): 

 

Forudsætninger: 

 

Forudsætningen for at løse nærværende opgave er, at følgende opgaver er løst: 

- MI12 (debitor) – Analyser behovet for kommunespecifikke værdier i KYs 

Debitorsortiment 

- MI13 (debitor) – Ajourfør KYs Debitorsortiment med kommunespecifikke værdier 

- MI14 (debitor) – Opret abonnement på KYs debitorsortiment til debitorsystemet og 

KY 

 

Mål: 

 

Formålet med denne KLIK-opgave er, at kommunen klarlægger om de betalingsarter, som 

kommunen anvender debitorsystemet, også fremgår af sortimentet over KMD Aktiv 

betalingsarter i sortimentet. Såfremt kommunen mangler betalingsarter i sortimentet, skal 

kommunen indberette disse til KOMBIT, så de kan blive oprettet. 

 

Beskrivelse: 

 

I nærværende KLIK-opgave skal kommunen i sit debitorsystem analysere, hvilke 

betalingsarter der anvendes. Kommunen skal herefter sikre sig, at sortimentet over KMD 

Aktiv betalingsarter i FK Klassifikation indeholder samtlige anvendte betalingsarter.  

 

Indeholder sortimentet over KMD Aktiv betalingsarter i FK Klassifikation ikke samtlige 

anvendte betalingsarter, skal kommunen indberette nummer og navn for de manglende 

betalingsarter til KOMBIT, som efterfølgende kan oprette dem. Disse betalingsarter skal 

efter oprettelse mappes som de øvrige betalingsarter i forbindelse med løsning af MI15B 

(Debitor) Analyser og map værdier for KY i debitorsystemet.  

 

Denne KLIK-opgave er således tæt relateret til og en forudsætning for, at MI15B (Debitor) 

’Analyser og map værdier for KY i debitorsystemet’ kan fuldføres. Her skal debitorforhold, 

som er oprettet af KMD Aktiv, klargøres, så KY og debitorsystemet fremadrettet kan 

håndtere dem i lighed med krav oprettet af KY.  
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Metode og fremgangsmåde:  

 

1. Kontakt Systemansvarlig for debitorsystemet og/eller ØiR debitor administrator  

og orienter om opgaven, sæt evt. vedkommende på som ansvarlig/udfører på 

KLIK-opgaven. 

 

2. Foretag en analyse i kommunens debitorsystem af, hvilke betalingsarter der 

anvendes og noter disse med nummer og navn. 

 

3. Gennemgå debitorsortimentet over KMD Aktiv betalingsarter i FK Klassifikation 

med fokus på at identificere, om alle de noterede betalingsarter også fremgår af 

sortimentet over KMD Aktiv betalingsarter i FK Klassifikation. 

 

a. Hvis sortimentet indeholder alle de betalingsarter, som kommunen har 

behov for og noteret i pkt. 2, kan KLIK-opgaven markeres som fuldført, og 

der kan ses bort fra pkt. 4 og 5. 

 

b. Hvis kommunen mangler betalingsarter i sortimentet, bedes kommunen 

udfylde vedhæftede excelark med nummer og navn for de manglende 

betalingsarter, der derfor skal oprettes. Excelarket navngives med 

kommunens navn og uploades herefter på KLIK-opgaven. 

 

4. Notificér KOMBIT om det uploadede excelark ved at skrive en kommentar herom 

på KLIK-opgaven. 

 
5. Opgaven kan herefter markeres som ’fuldført’  

 

Resultat (*): 

Opgaven er fuldført, når kommunen har klarlagt, om sortimentet over KMD Aktiv 

betalingsarter i FK Klassifikation indeholder de betalingsarter, som kommunen har behov 

for, og såfremt dette ikke er tilfældet, at kommunen har indmeldt manglende betalingsarter 

ved at udfylde det vedhæftede excelark og vedhæfte det på KLIK-opgaven, så KOMBIT 

kan oprette betalingsarterne.  

 

Anbefalet udfører (*): 

KY-projektleder sammen med systemansvarlig for debitorsystemet og/eller ØiR debitor 

administrator  

 

Kvalitetskriterier:  

 

Involverede parter:  

Eventuelt den person, der har ansvaret for økonomien på ydelsesområdet (økonomi-

controller). 

 

 

Versionshistorik: 

Version Note Initialer Dato 

1  FL 28.01.2021 

2  XCRK 18.10.2021 
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